
Här kommer ett nyhetsbrev om 
avfall och återvinning för dig som
bor i lägenhet i Lunds kommun

hösten 2025

Nyhetsbrev från
Lunds renhållningsverk

Dumpning av avfall vid återvinnings- 
stationer – ett lagbrott
Att lämna avfall utanför behållarna på återvinnings- 
stationer räknas som nedskräpning och är olagligt. 

Hjälp oss hålla rent – sortera rätt och lämna ditt  
avfall där det hör hemma. Om du ser ett pågående  
brott ska du ringa polisen.

Nya regler kring textil
Från och med den 1 oktober går det bra  
att slänga visst textilavfall i restavfallet.  
Det gäller:
•	 Strumpor och underkläder
•	 Textil som är mycket smutsig,  
	 möglig eller angripen av skadedjur
•	 Textil som är mycket trasig

Det som är relativt helt och rent ska  
du lämna till återbruk eller återvinning,  
precis som tidigare. Du kan lämna dina  
textilier på återvinningscentralen.

Tycker du det är klurigt med sortering? 
Du vet väl att det ofta finns en symbol på förpack- 
ningarna som visar hur de ska sorteras. Prova att se  
om du hittar symbolen på förpackningen. Men allt har 
inte en sorteringsanvisning. Här kommer några tips:

Post-it-lappar: sorteras som restavfall
Julklappspapper: sorteras som pappersförpackning
Frigolit: sorteras som plastförpackning

Behöver du en sorteringsguide? Kontakta oss så kan  
vi skicka en till dig. Du hittar också information om  
hur du sorterar på lund.se/sortera. 

Kolla  
symbolen

Fördela avfallet i flera kärl
Har du tillgång till flera kärl för samma 
typ av avfall? Tänk då på att inte över- 
fylla ett och samma kärl, utan fördela 
avfallet i alla kärl som finns för den 
sorts avfall du ska slänga. 

http://lund.se/sortera


Kontakta Lunds renhållningsverk
För frågor om avfall, våra tjänster och beställningar är du välkommen 
att ta kontakt med oss på kundtjänst.
Telefon: 046-359 53 90	 E-post: renhallningsverket@lund.se 

Läs mer om våra tjänster, hitta återvinningscentraler, 
återvinningsstationer och mycket mer på www.lund.se/avfall

Ge hållbara julklappar i år
I år lyfter vi fram det hållbara kitet –  
en personlig och genomtänkt gåva  
som förenar omtanke med miljö- 
medvetenhet. Utifrån parollen  
något gammalt, något bytt, något  
fixat, något nytt skapar vi hållbara  
kit - där vi tänker andra hand först.
Återanvänd, byt eller laga  
för att ge saker ett nytt  
liv och minska  
nyproduktion  
och avfall.

Väck nyfikenheten hos  
den lille utforskaren 
Ge barnet i ditt liv en present  
som väcker nyfikenhet och glädje  
för naturen!  
Utforskarkitet innehåller allt som  
behövs för en äventyrlig dag i  
skogen: en ryggsäck för att samla  
fynd, en blompress för att bevara  
naturens små skatter, en barnbok  
om naturen och ett hemmagjort  
naturbingo – perfekt för att hitta  
och samla saker i en  
äggkartong.   
Ryggsäck, blompress och barnböcker  
är saker man ofta hittar på loppis!

Vad händer med dina pappersförpackningar?
Pappersförpackningarna grovsorteras och pressas till  
balar och sorteras sen efter vilka typer av förpackningar 
det är. Därefter blandas förpackningarna med vatten i  
en roterande trumma som fungerar som en tvättmaskin 
och förpackningarna fördelas till pappersfiber.  
 
Fibrerna separeras från övrigt material som till exempel 
plastskiktet på insidan av mjölkpaketet. Fibrerna pressas 
sedan och torkas. Det färdiga pappret görs till stora  
rullar och skickas till företag som gör nya förpackningar.

Pappersfibrer är så starka att de tål att återvinnas minst 
sju gånger. När fibern är utsliten kan den användas i bio-
gasproduktion genom rötning.

Quiza 
och vinn!

Ta chansen att vinna biobiljetter genom  
att vara med i vårt quiz. 
A   Hur mycket osynligt avfall kommer  
      från tillverkning av en mobil?

      1. 120 kg  X. 300 kg  2. 1 kg

B   Hur sorteras chipspåsen?

      1. Restavfall  X. Plastförpackning  2. Metallförpackning

C   Hur mycket avfall slängde lundaborna totalt per  
      person 2024, inklusive allt som sorteras?

      1. 414 kg  X. 140 kg  2. 516 kg

Vi kommer att dela ut fem biobiljetter bland dem  
som gissat rätt. Anställda vid Lunds renhållningsverk  
får inte delta i tävlingen.

Skicka ditt svar till: lrv.tavling@lund.se

Vi behöver svaret senast den 30 januari.
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